
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 1811 del 22/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Acquisto attrezzatura informatica  per dotazione ufficio “Centro studi sui servizi 
sociali”. CIG: ZEA2FEC907

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, Tidona Emanuela, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore 7°, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che con Deliberazione  della Giunta Municipale del Comune di Ragusa n. 353 del 6 
agosto 2015 è stato istituito all’ interno delle attività del Settore VII un servizio mirante a realizzare 
un centro studi, ricerche e sperimentazione sulla famiglia;
Rilevato che occorre procedere all’ acquisto di attrezzature informatiche  per ufficio di cui dotare il 
suddetto centro studi  per la realizzazione delle attività dello stesso;
Visto l’art. 36, comma 6 del D. L.gsl. 50/2016 con il quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
mette a disposizione delle Stazioni appaltanti il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;
Dato atto che i prodotti da acquistare  sono stati reperiti  su MEPA in ditte diverse,  meglio 
indicate nell’allegato prospetto e nelle allegate bozze d’ordine, parte integrante e sostanziali del 
presente provvedimento;
Visto che l’importo complessivo della fornitura in parola sarà sicuramente di importo inferiore ad 
€ 40.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura di acquisto in parola, è stato acquisito il 
Codice di Identificazione gara SMART CIG: ZEA2FEC907 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.;
Dato atto altresì che il codice univoco per la fatturazione elettronica è : 4KCADQ;



Pagina 2/4

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 6270 del 21.12.2020 è stata impegnare la 
somma di  € 2.000,00,  la realizzazione  di  attività varie relative al servizio di cui in narrativa, sul 
capitolo n. 1667/2 ,  codice bilancio: 12.07-1.03.01.01.002 attraverso  gli acquisti di cui sopra;
Visti:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2020 - 2022;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tre le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi 
al quale si rinvia;
 Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

                                                DETERMINA  

Per le motivazioni sopra descritte:
1- Approvare l’acquisto  delle attrezzature informatiche per il “Centro Studi sui servizi sociali”, 

elencate nelle allegate bozze d’ordine presso le seguenti ditte:
NUMERO ORDINE            DITTA          SEDE      IMPORTO
5934701 FVG TEK SRLS TOLMEZZO (UD) € 780,80 IVA 

COMPRESA
5934709 DPS INFORMATICA SNC 

DI PRESELLO GIANNI & 
C.

FAGAGNA (UD) € 311,83 IVA 
COMPRESA

             per un importo totale pari ad €  1.092,63  iva compresa come da bozze d’ordine allegate  
            parte integranti e sostanziali del presente provvedimento, facendo ricorso al  Mercato
            Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;

2- Dare mandato al Responsabile Servizio Gestione Sistemi Informatici e telefonici, dott. Yuri 
Lettica, di formalizzare gli ordini di acquisto n. 5934701 e n. 5934709 sul  Mercato  
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);  

3- Dare atto che la somma occorrente è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 
6270 del 21.12.2020 sul capitolo n. 1667/2, codice bilancio: 12.07-1.03.01.01.002 impegno 
1922/2020 bil. 2020;

4- Dare  atto che attraverso il SIMOG, per la procedura di acquisto in parola, è stato acquisito 
il Codice di Identificazione gara SMART CIG: ZEA2FEC907 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.;

5- Dare atto, altresì, che il codice univoco per la fatturazione elettronica è : 4KCADQ;
6- Dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8, del d.lgs 267/2000;



Pagina 3/4

7- Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi e gare”.-

Il Responsabile del Procedimento: f.to Tidona Emanuela 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 22/12/2020 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


